
 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

        D.D. N. 58/2025 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l’art. 18, comma 5 lettera f), così 
come modificato dall’art. 49 del D. Lgs. n. 5 del 09.02.2012 convertito con L. n. 35 del 
04.04.2012; 

VISTA la Legge n. 190 del 06.11.2012; 

VISTO il D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003, “Codice in materia di dati personali”, così come 
modificato dal D.Lgs. n. 101 del 10.8.2018, adottato in attuazione del GDPR n. 2016/679; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca” emanato con D.R. n. 
468 del 03.03.2023; 

VISTO l’avviso emesso il 29.07.2025 con il quale è stata indetta la procedura 
comparativa, per soli titoli, per l’attribuzione di una borsa di ricerca dal titolo  “Sviluppo 
di un ‘pilot corpus’ di testi in lingua italiana per l’analisi linguistica e concettuale”, 
nell’ambito del progetto di ricerca “CONCEPTS THAT MATTER – DEBATING 
DEMOCRACY”, di cui sono responsabili scientifici la Dott.ssa Diana Bianchi, la Prof.ssa 
Francesca Pisellli e il Prof. Federico Zanettin; 

VISTA la pubblicazione dello stesso bando effettuata in data 29.07.2025 nel sito web 
del Dipartimento e all’Albo on line dell’Ateneo; 

VISTO il D.D. n. 56/2025 del 18.08.2025 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice;  

VISTI i verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice del 18.08.2025; 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

DECRETA 

1 – di approvare gli atti della procedura comparativa, per soli titoli, per l’attribuzione di 
una borsa di ricerca ad oggetto: “Sviluppo di un ‘pilot corpus’ di testi in lingua italiana 
per l’analisi linguistica e concettuale” nell’ambito del progetto di ricerca “CONCEPTS 
THAT MATTER – DEBATING DEMOCRACY”, di cui sono responsabili scientifici la 
Dott.ssa Diana Bianchi, la Prof.ssa Francesca Pisellli e il Prof. Federico Zanettin da cui 
risulta la graduatoria di merito indicata al successivo punto 2); 

2 – di approvare la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1) del 
presente decreto: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Dott.ssa Annalisa FAVORITO 58/100 

 

 

 

   
 

Oggetto: 
Approvazione atti 
procedura 
comparativa per 
l’attribuzione di una 
borsa di ricerca ad 
oggetto: “Sviluppo di 
un ‘pilot corpus’ di 
testi in lingua italiana 
per l’analisi 
linguistica e 
concettuale” – 
Richiedenti Prof.ssa 
Francesca Piselli, 
Dott.ssa Diana Bianchi 
, Prof. Federico 
Zanettin 
 
 
 
Perugia, 20.08.2025 



 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

3 - di conferire alla Dott.ssa Annalisa FAVORITO una borsa di ricerca avente ad oggetto: 
“Sviluppo di un ‘pilot corpus’ di testi in lingua italiana per l’analisi linguistica e 
concettuale” nell’ambito del progetto di ricerca “CONCEPTS THAT MATTER – 
DEBATING DEMOCRACY”, di cui sono responsabili scientifici la Dott.ssa Diana Bianchi, 
la Prof.ssa Francesca Pisellli e il Prof. Federico Zanettin, per un importo di € 10.500 
comprensivo degli oneri a carico dell’amministrazione; 

4 – di dare mandato alla Segreteria amministrativa di predisporre le procedure 
necessarie per la stipula del contratto. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito del Dipartimento di Scienze politiche e 
all’Albo on line dell’Ateneo e sarà consultabile all’indirizzo http://www.unipg.it 
selezionando in sequenza le seguenti voci: “Concorsi” – “Borse di studio per attività di 
ricerca”. 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto nel sito web dell’Ateneo, decorrerà 
il termine per eventuali impugnative così come previste dalla normativa vigente in 
materia. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua 
prossima seduta. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Giorgio Eduardo Montanari 
 

http://www.unipg.it/

